Linearantriebe SLG, Flachbauweise
Änderungen vorbehalten – 2017/092 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Linearantriebe SLG, Flachbauweise
Merkmale
Allgemeines
� Kolben- 8, 12 und 18
� Hublängen von 100 … 900 mm
� Zwei Dämpfungsarten wähl­

Änderungen vorbehalten – 2017/0922 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Linearantriebe SLG, Flachbauweise
Bestellangaben – Produktbaukasten
Bestelltabelle
Baugröße 8 12 18 Bedin­
gungen
Code Eintrag
Code
0M Baukasten-Nr. 187857 187855 187853
Funktion Kolbenstangenlose Lineareinheit SLG SLG
Baugröße [mm] 8 12 18 -…
Hub [mm] 100 100 100 1 -100
200 200 200 1 -200
300 300 300 2 -300
400 400 400 -400
500 500 500 -500
– 600 600 -600
– 700 700 -700
– – 800 -800
– – 900 -900
Dämpfung Elastische Dämpfungsringe in den Endlagen -P
Stoßdämpfer in den Endlagen -YSR
Positionserkennung Für Näherungsschalter -A -A
0O Zwischenstellung 1 Zwischenstellung -Z1
2 Zwischenstellungen -Z2
3 Zwischenstellungen -Z3
4 Zwischenstellungen -Z4
1 100, 200 Max. 2 Zwischenstellungen.
2 300 Max. 3 Zwischenstellungen.
Übertrag Bestellcode
SLG – – – – A –
Mindestangaben
Optionen
M
O
2017/09 – Änderungen vorbehalten 23� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Linearantriebe SLG, Flachbauweise
Zubehör
Zwischenstellungsmodul SLG-Z Technische Daten � 16
1 Beidseitiger Druckluft­
anschluss
2 Nut für Näherungsschalter
SME-/SMT-10
Abmessungen und Bestellangaben
für   B1 B2 D1 D2 D3 H1 H2 H3 H4 H5 H6 H7 L1
 
H7 +0,3
8, 12 10,8 4,8 M3 4 8 26,6 16,2 4 6 9,5 3,5 36,6 55
18 15,6 4,8 M3 5 10 29,6 19,2 – 9,6 11,5 4,3 44,2 62
für   L2 L3 L4 L6 L7 L8 L9 Gewicht Teile-Nr. Typ
±0,1 ±0,1 ±0,02 min. max. [g]
8, 12 50,5 40 36 10 24,4 9,25 2,5 4,2 39,5 525680 SLG-Z-8/12-A
18 57,5 50 50 – 21,6 12 3,7 5,4 89,5 525681 SLG-Z-18-A
Dämpferhalter SLG-D Werkstoff: Aluminium, harteloxiert
1 Gummipuffer oder Stoß­
dämpfer
Abmessungen und Bestellangaben
für   B1 B2 D1 D2 D3 H1 H2 H3
 
H7/h8 –0,1
8
11,5 5 2 M4 7,5+0,05 10 5,4 4,1
12
18 17 8 5 M5 10+0,02 15 7,5 7,75
für   H4 H5 L1 L2 L3 T1 Gewicht Teile-Nr. Typ
±0,02 [g]
8
2,25 4,8
62
20 3 26
17/27,52) 525703 SLG-D-81)
12 80 22,5/332) 525704 SLG-D-121)
18 2 4,7 105 60 3 43 60/1042) 525705 SLG-D-181)
1) Im Lieferumfang sind keine Dämpfungselemente enthalten.
2) Mit Dämpfung P/mit Dämpfung YSR
Änderungen vorbehalten – 2017/0924 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Linearantriebe SLG, Flachbauweise
Zubehör
Befestigungsschiene SLG-S Werkstoff: Aluminium, harteloxiert
Abmessungen und Bestellangaben
für   Hub
[mm]
B1 B2 B3 D1

H7
D2

D3

H1 H2 H3 n L1 L2 L3 Gewicht
[g]
Teile-Nr. Typ
8 100
39,6 32 3,4 3 3,4 6 4,8 3,5 0,9
0 207 127
43,5
73,5 525682 SLG-S-8-100
200 1 307 227 109 525683 SLG-S-8-200
300 2 407 327 144,5 525684 SLG-S-8-300
400 3 507 427 180 525685 SLG-S-8-400
500 4 607 527 215,5 525686 SLG-S-8-500
12 100
39,6 32 3,5 3 3,4 6 7,2 1,9 1,9
0 233 153
56,5
110,4 525687 SLG-S-12-100
200 1 333 253 157,8 525688 SLG-S-12-200
300 2 433 353 205,2 525689 SLG-S-12-300
400 3 533 453 252,6 525690 SLG-S-12-400
500 4 633 553 300 525691 SLG-S-12-500
600 5 733 653 347,4 525692 SLG-S-12-600
700 6 833 753 394,8 525693 SLG-S-12-700
18 100
50 40 4,75 5 4,5 7,5 10,3 9 2,5
0 271 191
75,5
245,6 525694 SLG-S-18-100
200 1 371 291 336,2 525695 SLG-S-18-200
300 2 471 391 426,8 525696 SLG-S-18-300
400 3 571 491 517,4 525697 SLG-S-18-400
500 4 671 591 608 525698 SLG-S-18-500
600 5 771 691 698,6 525699 SLG-S-18-600
700 6 871 791 789,2 525700 SLG-S-18-700
800 7 971 891 879,8 525701 SLG-S-18-800
900 8 1071 991 970,4 525702 SLG-S-18-900
2017/09 – Änderungen vorbehalten 25� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Linearantriebe SLG, Flachbauweise
Zubehör
Gummipuffer SLG
Bestellangaben
für  Gewicht Teile-Nr. Typ
[g]
8, 12 1,5 379802 SLG-8/12
18 6 381219 SLG-18
Stoßdämpfer YSRG
Bestellangaben
für  Gewicht Teile-Nr. Typ
[g]
8, 12 7 381042 YSRG-5-5-C
18 27 384581 YSRG-8-8-C
Zentrierstift ZBS
Werkstoff:
Nichtrostender Stahl
Abmessungen und Bestellangaben
für  B1 D1 Gewicht Teile-Nr. Typ PE1)

[mm] –0,2 h8 [g]
8, 12 5 2 1 525273 ZBS-2 10
18 5 5 1 150928 ZBS-5 10
1) Packungseinheit in Stück
Änderungen vorbehalten – 2017/0926 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Linearantriebe SLG, Flachbauweise
Zubehör
Bestellangaben – Näherungsschalter für Rundnut, magnetoresistiv Datenblätter � Internet: smt
Befestigungsart Schalt­
ausgang
Elektrischer Anschluss,
Abgangsrichtung Anschluss
Kabellänge Teile-Nr. Typ
[m]
Schließer
von oben in Nut einsetz­
bar
PNP Kabel, 3-adrig, längs 2,5 551373 SMT-10M-PS-24V-E-2,5-L-OE
Stecker M8x1, 3-polig, längs 0,3 551375 SMT-10M-PS-24V-E-0,3-L-M8D
Stecker M8x1, 3-polig, quer 0,3 551376 SMT-10M-PS-24V-E-0,3-Q-M8D
Bestellangaben – Näherungsschalter für Rundnut, magnetisch Reed Datenblätter � Internet: sme
Befestigungsart Schalt­
ausgang
Elektrischer Anschluss,
Abgangsrichtung Anschluss
Kabellänge Teile-Nr. Typ
[m]
Schließer
von oben in Nut einsetz­
bar
kontakt­
behaftet
Stecker M8x1, 3-polig, längs 0,3 551367 SME-10M-DS-24V-E-0,3-L-M8D
Kabel, 3-adrig, längs 2,5 551365 SME-10M-DS-24V-E-2,5-L-OE
Kabel, 2-adrig, längs 2,5 551369 SME-10M-ZS-24V-E-2,5-L-OE
längs in Nut einschieb­
bar
kontakt­
behaftet
Stecker M8x1, 3-polig, längs 0,3 173212 SME-10-SL-LED-24
Kabel, 3-adrig, längs 2,5 173210 SME-10-KL-LED-24
Bestellangaben – Verbindungsleitungen Datenblätter � Internet: nebu
Elektrischer Anschluss links Elektrischer Anschluss rechts Kabellänge Teile-Nr. Typ
[m]
Dose gerade, M8x1, 3-polig Kabel, offenes Ende, 3-adrig 2,5 541333 NEBU-M8G3-K-2.5-LE3
5 541334 NEBU-M8G3-K-5-LE3
Dose gewinkelt, M8x1, 3-polig Kabel, offenes Ende, 3-adrig 2,5 541338 NEBU-M8W3-K-2.5-LE3
5 541341 NEBU-M8W3-K-5-LE3
Bestellangaben – Drossel-Rückschlagventile Datenblätter � Internet: grla
Anschluss Werkstoff Teile-Nr. Typ
Gewinde für Schlauch-Außen-
M3 3 Metall-Ausführung 175041 GRLA-M3-QS-3
M5 4 193138 GRLA-M5-QS-4-D